
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1064 DEL 22/06/2021

OGGETTO: SPARGIMENTO SALE-SGOMBRO NEVE 2020-21; ULTERIORE IMPEGNO
SPESA € 35.886,45

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

-con Deliberazione del Presidente n. 255 del 9-12-2019, è stato approvato il “Piano del Servizio
sgombero neve e spargimento sale per disgelo stradale lungo le strade provinciali per le stagioni
invernali 2019-2020 e 2020-2021;

- -con Determina Dirigenziale n. 2012 del 16-10-2020, fu impegnata la somma presunta di €
200.000,00 per sostenere le spese da corrispondere alle ditte, per la stagione invernale 2020-2021;

-che la stagione invernale 2020-2021 è stata particolarmente fredda e prolungata, con continue gelate
e abbondanti nevicate su tutte le strade provinciali ed in particolare su Cusano Mutri (zona Bocca della
Selva);

Dato atto che:

- le attività delle 29 ditte convenzionate per lo svolgimento del servizio di sgombro neve e spargimento
sale, sono ritenute urgenti ed improcrastinabili e vengono svolte ai fini della tutela della pubblica e
privata incolumità;

Viste
-le rendicontazioni finali effettuate dal Servizio Viabilità per ogni singola ditta, come da tabella

riepilogativa allegata da cui risulta l’importo necessario per il pagamento delle stesse, per il periodo
gennaio-marzo 2021 pari ad € 35.886,45 Iva inclusa;

Ritenuto pertanto, doversi impegnare la suddetta somma di € 35.886,45 sul Cap. 7521 del Bilancio
2021.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo

1-di procedere all’approvazione dell’allegato elenco ditte con i relativi importi ;



2

2-di impegnare la suddetta spesa di € 35.886,45 compreso Iva sul Cap. 7521 del Bilancio 2021
suddivisa per singole ditte, come da tabella allegata, ad integrazione degli impegni assunti con
determinazione dirigenziale n. 2012 del 16-10-2020;

3-dare atto che si provvederà alla liquidazione della suddetta spesa su presentazione di fatture, previo
accertamento e verifica del Competente Settore, con successive determinazioni dirigenziali e nel
rispetto delle vigenti disposizioni di legge.



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 10.05 7521 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

162 N. 1707 € 35.886,45 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
Diversi
Descrizione Impegni Assunti
SPARGIMENTO SALE-SGOMBRO NEVE 2020-21; ULTERIORE IMPEGNO SPESA € 35.886,45

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




